
   

 

UCHWAŁA NR LXI/23/23    

RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się na 

obszarze powiatu zduńskowolskiego w roku 2023. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                                             

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) i art. 81 ust. 1 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840), uchwala się, co następuje:  

 

  § 1. Udziela się dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane dla: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej św. Katarzyny Aleksandryjskiej Dziewicy                                              

i Męczennicy w Korczewie w wysokości 32.000,00 zł; 

2) Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Zduńskiej Woli w wysokości 8.000,00 zł, 

która powinna zostać wykorzystana w terminie do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na  

tablicy  ogłoszeń  Starostwa  Powiatowego  w  Zduńskiej  Woli,  a także poprzez zamieszczenie 

jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

            

 

         Przewodniczący 

            Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 

 

      Piotr Warchlewski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Załącznik Nr 1 

 

do Uchwały Nr LXI/23/23 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 26  maja 2023 roku 

 

w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu w roku 

2023. 

 

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję Komisji Konkursowej dotyczącą 

rekomendowanych podmiotów do udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2023. 

Poniższa tabela zawiera wykaz podmiotów, którym wskazano udzielenie dotacji                          

z proponowaną wysokością kwoty dotacji, punktacją oraz zakresem zadań, jakie będzie 

obejmowała dotacja. 

 

LP. NAZWA PODMIOTU 
ZAKRES DOTOWANYCH 

ZADAŃ 

 

ILOŚĆ 

UZYSKANYC

H PUNKTÓW 

WYSOKOŚĆ 

WSPARCIA 

FINANSOWE

GO ZADANIA  

1. 

Wnioskodawca: 

Parafia Rzymskokatolicka 

św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej Dziewicy               

i Męczennicy w Korczewie 

 

Nazwa zabytku: 

Kościół św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej Dziewicy               

i Męczennicy w Korczewie 

 

 

Zadanie dotyczy konserwacji                      

i restauracji ołtarza głównego. Celem 

planowanych prac konserwatorskich jest 

dezynfekcja i dezynsekcja, oczyszczenie 

powierzchni drewna z warstw wtórnych, 

wzmocnienie, naprawa, uzupełnienie 

ubytków. Prace restauratorskie mają na 

celu przywrócenie właściwego odbioru 

estetycznego i pełni walorów 

ekspozycyjnych,                                    

w szczególności poprzez uzupełnienie 

oryginalnej polichromii barwnej i złoceń 

pozwalających odtworzyć właściwą 

kompozycję i prawidłowy odbiór 

estetyczny ołtarza. Zrealizowanie 

zakresu prac konserwatorskich                         

i restauratorskich pozwoli powstrzymać 

postępujące procesy destrukcyjne                   

i zlikwidować ich skutki, przywracając 

zabytkowemu ołtarzowi należyty stan 

zachowania oraz pełnię wartości 

artystycznych, a tym samym przyczyni 

się do podniesienia walorów 

ekspozycyjnych zabytkowego kościoła. 

Wykonanie proponowanych prac z 

uwagi na zły stan zachowania ołtarza, 

zapobiegnie zagrożeniom mogącym 

spowodować uszczerbek dla wartości 

zabytku oraz przyczyni się do ochrony               

i zachowania zabytku w należytym 

stanie. 

 

99 

 

 32.000,00 zł 



2. 

 

Wnioskodawca: 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska                               

w Zduńskiej Woli 

 

Nazwa zabytku: 

Kościół Ewangelicko-

Augsburski w Zduńskiej 

Woli 

 

 

Zadanie dotyczy sporządzenia ekspertyz 

technicznych i konserwatorskich. 

Kościół od wielu lat nie był 

remontowany. Przecieka dach, tworzą 

się zacieki na suficie                                                              

i ścianach. Pojawiły się ubytki w tynku                     

na elewacji, ubytki w gzymsach,                           

a ewentualne odpadające fragmenty 

gzymsu zagrażają bezpieczeństwu. 

Budynek nie posiada izolacji pionowej 

ani drenażu odwadniającego, co 

powoduje zawilgocenie ścian kościoła. 

99 8.000,00 zł 

Ogółem: --- 40 000,00 zł 

 

 

 

 


